
 

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 29 июня 2011 г. N 2952 
 

 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИНИСТЕРСТВО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ И ТАРИФОВ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 июня 2011 г. N 72-эк 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ, ВОДООТВЕДЕНИЕ 
И ОЧИСТКУ СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ "ВОДОСНАБЖЕНИЕ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПОСЕЛОК БЕТЛИЦА" КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с пунктом 4 части 4 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и 

порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития 

Российской Федерации от 15.02.2011 N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету 

тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", с учетом 

расчетов финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы 

муниципального предприятия "Водоснабжение" муниципального образования сельского 

поселения "Поселок Бетлица" Калужской области, согласованной постановлением министерства 

от 21 июня 2011 года N 69-эк "О согласовании производственных программ организаций 

коммунального комплекса в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2011 

год", министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить и ввести в действие с 1 августа 2011 года тариф на холодную воду для 

потребителей муниципального предприятия "Водоснабжение" муниципального образования 

сельского поселения "Поселок Бетлица" Калужской области, применяющего упрощенную систему 

налогообложения, согласно приложению 1. 

2. Установить и ввести в действие с 1 августа 2011 года тариф на водоотведение и очистку 

сточных вод для потребителей муниципального предприятия "Водоснабжение" муниципального 

образования сельского поселения "Поселок Бетлица" Калужской области, применяющего 

упрощенную систему налогообложения, согласно приложению 2. 

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего Постановления, действуют с 1 августа 

2011 года на срок не менее года. 

 

Министр конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

Н.В.Владимиров 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

от 21 июня 2011 г. N 72-эк 

 



I  Тарифы на холодную воду (НДС не облагается) для потребителей   

муниципального предприятия "Водоснабжение" муниципального      

образования сельского поселения "Поселок Бетлица" Калужской    

области:                                                       

1.1 Для потребителей, оплачивающих подъем и транспортирование      

холодной воды                                                  

  Холодная вода 

(питьевая)   

Холодная вода 

(техническая) 

 одноставочный, руб./куб. м         30,00  

 двухставочный                        

 за энергоресурс, руб./куб. м         

 за мощность, руб. в месяц/куб. м/ч   

1.2 Для потребителей, оплачивающих транспортирование холодной воды 

 одноставочный, руб./куб. м           

 двухставочный                        

 за энергоресурс, руб./куб. м         

 за мощность, руб. в месяц/куб. м/ч   

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

от 21 июня 2011 г. N 72-эк 

 

I  Тарифы на водоотведение и очистку сточных вод   

(НДС не облагается) для потребителей            

муниципального предприятия "Водоснабжение"      

муниципального образования сельского поселения  

"Поселок Бетлица" Калужской области:            

1.1 Для потребителей, оплачивающих водоотведение и  

очистку сточных вод                             

 одноставочный, руб./куб. м         10,00 

 двухставочный                       

 за энергоресурс, руб./куб. м        

 за мощность, руб. в месяц/куб. м/ч  

1.2 Для потребителей, оплачивающих                  

транспортирование сточных вод                   

 одноставочный, руб./куб. м          

 двухставочный                       

 за энергоресурс, руб./куб. м/ч      

 

 
 

 


